processo de Licitação na modalidade Convite nº 002/2019 em favor da Empresa SERPRA
SERVIÇOS PROJETOS E ASSESSORIA LTDA , CNPJ: 07.123.969/0001-07, Localizada Na
Avenida Historiador Rubens Mendonça , Nº 1856, Edif. Cuiaba Office Tower , Sala 802 ,
CEP: 78.050-000 , Cuiaba-MT, que apresentou a melhor proposta no valor global
58.494,00(cinquenta e oito mil quatrocentos e noventa e quatro reais ).

Lambari D'oeste-MT, 4 de fevereiro de 2019.
EDVALDO ALVES DOS SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

CONTRATO Nº 102/2018
EXTRATO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 102/2018 CONTRATANTE:
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA - MT CONTRATADA: FRANCISCO SILVINO
DO NASCIMENTO ME CNPJ: 07.611.917/0001-71 OBJETO: Prorrogação do prazo de duração
do Contrato Original por mais 127 (cento e vinte e sete) dias, vigorando a partir de 29 de
dezembro de 2018 a 04 de maio de 2019. ASSINATURA: 28 de dezembro de 2018.
FUNDAMENTO: De acordo com a Lei nº 8.666/93.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLÍMPIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2019/PMNO

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 020/2019/PMNO

[...]

Registro de Preço do Pregão Eletrônico nº 19/2017/FNDE/MEC - Órgão Participante de
Compra Nacional, solicitação SIGARP Nº: 79289, na forma descrita: Ata nº 07/2018. Item:
2. Especificações: Ônibus Rural Escolar - ORE 1 com DPM. Vigência: 20/04/2018 a
20/04/2019. Quant.: 1. Preço Unit. R$: 189.900,00. Total R$ 189.900,00. Total R$
189.900,00. R$ 189.900,00 (Cento e oitenta e nove mil, novecentos reais). Empresa
fornecedora Man Latin America Industria e Comercio de Veiculos Ltda, inscrita no Cnpj sob
nº 06.020.318/0001-1, estabelecida na Rua Volkswagem, 291, 8º andar, Jabaquara - São
Paulo - SP, CEP: 04344-901 e sua, estabelecida na Rua Volkswagem, 100, Polo Industrial -

[...]

8666/93 e Constituição Federal
de 1988, HOMOLOGO o presente certame e ADJUDICO seu objeto as empresas:
COOPERATIVA DOS PESCADORES E ARTESÃOS DO PAI ANDRÉ E BONSUCESSO portadora do
CNPJ n. 01.870.503/0001-80 vencedora dos itens 01 e 06, totalizando o valor de
R$213.679,40 (Duzentos e treze mil seiscentos e setenta e nove reais e quarenta centavos)
e ASCOP - ASSOCIAÇÃO CENTRAL DAS COOPERATIVAS DE AGRICULTORES FAMILIARES
portadora do CNPJ n. 23.040.383/0001-27 vencedora dos itens 02, 03, 04 e 05, totalizando
o valor de R$ R$ 376.610,00 (Trezentos e setenta e seis mil seiscentos e dez reais), na
forma do inciso VI do artigo 43 da lei 8666/93. Determino que sejam adotadas as medidas
cabíveis para a contratação das referidas licitantes. O presente documento esta disponível
no site: www.varzegrande.mt.gov.br

Várzea Grande-MT, 4 de fevereiro de 2019.